
 

 
 

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 марта 2016 года                                                          № 10 

 

О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  

от 24 декабря 2015 г. №57 «О бюджете муниципального образования  

город Пушкин на 2016 год» 

                                                          (второе и третье чтения) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования город Пушкин и Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Пушкин», утвержденным Решением Пушкинского 

муниципального Совета от 13.12.2012 г. №55 

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ: 

1. Принять следующую поправку в Решение Пушкинского муниципального Совета                              

от 25 февраля 2016 г. № 2 «О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального 

Совета от 24 декабря 2015 г. №57 «О бюджете муниципального образования город Пушкин на 

2016 год»: 

1) В приложении 1 к Решению Пушкинского муниципального Совета от 24.12.2015 г.           

№ 57 «О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2016 год» доходную часть 

бюджета дополнить  п.п.6.3.7. и п.6.4, п.п. 6.4.1. и внести изменения в п.п. 6.2.1.и 6.3.1., 

изложив их в следующей редакции: 

6.2.1. 986 1 16 23032 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-430,0 

6.3.7. 

 

986 1 16 90030 03 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных  взысканий  

(штрафов)  и  иных  сумм   в возмещение   ущерба,   

зачисляемые    в бюджеты  внутригородских  

муниципальных образований  городов  

федерального значения 

430,0 

6.3.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

-300,0 

6.4. 000 1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

300,0 

6.4.1. 986 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

300,0 

 



2. Принять во втором чтении изменения в Решение Пушкинского муниципального 

Совета «О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета                          

от 24 декабря 2015г. №57 «О бюджете муниципального образования город Пушкин                            

на 2016 год». 

 

3. Внести следующие изменения в Решение Пушкинского муниципального Совета от 

24.12.2015 г. № 57  «О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2016 год» 

(далее - Решение) и принять  в целом (в третьем чтении): 

1.1. В подпункте 1 пункта 2 заменить сумму «220 906,3» тыс. руб. на сумму 

«230906,3» тыс. руб. 

1.2. В подпункте 2 пункта 2 заменить сумму «228 256,4» тыс. руб. на сумму 

«240 383,0»  тыс. руб. 

1.3. В подпункте 3 пункта 2 заменить сумму «7 350,1» тыс. руб.  на сумму «9 476,7» 

тыс. руб. 

1.4. Изложить подпункты 4 и 5 пункта 2 текстовой части Решения в следующей 

редакции: 

«4) верхний предел муниципального долга муниципального образования город Пушкин 

на 1 января 2017 года в сумме 0,0 руб.,  в том числе по муниципальным гарантиям 

муниципального образования город Пушкин – 0,0 руб.; 

5) предельный объем муниципального долга муниципального образования город 

Пушкин в течение 2016 года – в сумме 0,0 руб.». 

1.5. В Приложение 1 Доходы бюджета муниципального образования город Пушкин 

на 2016 год к Решению внести следующие изменения: 

 
№ п/п Код  Наименование источника  дохода                Сумма +/- 

1 2 3   

    ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 10 000,0 

    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -  

ИТОГО 

10 000,0 

    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  ИТОГО 5 000,0 

 
2. 000 1 06 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                5 000,0 

2.1. 000 1 06 01000 

00 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц  5 000,0 

2.1.1. 182 1 06 01010 

03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

5 000,0 

 
4. 000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ      

5 000,0 

4.1. 000 1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

5 000,0 

4.1.1. 830 1 11 05010 

02 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

5 000,0 



4.1.1.1. 830 1 11 05011 

02 0100 120   

Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

5 000,0 

 

6.2.1. 
986 1 16 23032 

03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

-430,0 

6.3.7. 

 

986 1 16 90030 

03 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных  взысканий  

(штрафов)  и  иных  сумм   в возмещение   ущерба,   

зачисляемые    в бюджеты  внутригородских  

муниципальных образований  городов  федерального 

значения 

430,0 

6.3.1. 
806 1 16 90030 

03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

-300,0 

6.4. 
000 1 16 33000 

00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

300,0 

6.4.1. 
986 1 16 33030 

03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

300,0 

 
6.3.2. 807 1 16 90030 

03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

-0,1 

 

1.6. В Приложение 2 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам, подгруппам) видов расходов бюджета 

муниципального образования город Пушкин на 2016 год к Решению внести следующие 

изменения: 

 
№ п/п Наименование Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(+/-) 

 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО       12 126,6 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     
98,6 

3.3. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

12     

98,6 

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории 

муниципального образования  

04  12 3450000121   

98,6 

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04  12 3450000121 200 

98,6 

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04  12 3450000121 240 

98,6 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05     

10184,0 

4.1. Благоустройство 03     
10184,0 

4.1.2. Ведомственная целевая программа по 

благоустройству придомовых территорий и 

дворовых территорий   

05  03 7950000131   12 533,0 



4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05  03 7950000131 200 9 197,8 

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05  03 7950000131 240 9 197,8 

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05  03 7950000131 800 3 335,2 

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05  03 7950000131 850 3 335,2 

4.1.4. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению, осуществляемому в соответствии 

с законом Санкт-Петербурга, содержание 

территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, ремонт 

расположенных на них объектов зеленых 

насаждений, защита зеленых насаждений на 

указанных территориях 

05  03 6000000151   -2 237,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05  03 6000000151 200 -2 237,0 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 6000000151 240 -2 237,0 

4.1.6. Осуществление мероприятий по содержанию в 

порядке и благоустройству воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества, расположенных вне 

земельных участков, входящих в состав 

кладбищ, за исключением воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества, расположенных вне 

кладбищ, включенных в перечень, 

утвержденный Правительством Санкт-

Петербурга, в отношении которых 

мероприятия по содержанию в порядке и 

благоустройству осуществляются 

Правительством Санкт-Петербурга 

05  03 6000000162   -112,0 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05  03 6000000162 200 -112,0 

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 6000000162 240 -112,0 

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     1 761,50 

7.1. Культура 01     1 761,5 

7.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 

учреждению «Культурно-досуговый центр 

«София»  

08  01 4400000462   -301,9 

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 4400000462 600 -301,9 

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 08  01 4400000462 610 -301,9 

7.1.2. Ведомственная целевая программа по 

организации и проведению местных и участию 

в организации и проведении городских  

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

«Календарь знаменательных дат» 

08  01 7950000201   1 503,4 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08  01 7950000201 200 1 503,4 

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08  01 7950000201 240 1 503,4 

7.1.4. Ведомственная целевая программа по 08  01 7950000561   560,0 



организации и проведению досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08  01 7950000561 200 560,0 

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08  01 7950000561 240 560,0 

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     -4,2 

8.1. Социальное обеспечение населения 03     -4,2 

8.1.1. Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 

доплаты за стаж работы в органах местного 

самоуправления  к трудовой пенсии по старости, 

трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления, а также 

приостановление, возобновление, прекращение 

выплаты доплаты к пенсии  в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

10  03     -4,2 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10  03 5050000231 300 -4,2 

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10  03 5050000231 310 -4,2 

9  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     86,7 

9.1. Массовый спорт 02     86,7 

9.1.1. 

Субсидия муниципальному бюджетному 

учреждению  «Спортивно-культурный центр 

имени А.А. Алехина» 

11  02 5120000461   86,7 

9.1.1.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11  02 5120000461 600 86,7 

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 11  02 5120000461 610 86,7 

 

1.7. В Приложение 3 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования город Пушкин на 2016 год к Решению внести следующие изменения: 

 
№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

(+/-) 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - 

ВСЕГО 

        12 126,6 

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МО Г. ПУШКИН 

986       12 126,6 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

986 04  00    98,6 

3.3. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

986 04  12    98,6 

3.3.1. Содействие развитию малого 

бизнеса на территории 

муниципального образования  

986 04  12 3450000121  98,6 

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 04  12 3450000121 200 98,6 

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 04  12 3450000121 240 98,6 

4. ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

986 05  00     10184,0 

4.1. Благоустройство 986 05  03     10184,0 

4.1.2. Ведомственная целевая программа 

по благоустройству придомовых 

территорий и дворовых территорий   

986 05  03 7950000131   12 533,0 



4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 05  03 7950000131 200 9 197,8 

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 05  03 7950000131 240 9 197,8 

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 986 05  03 7950000131 800 3 335,2 

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
986 05  03 7950000131 850 3 335,2 

4.1.4. Озеленение территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, в том числе 

организацию работ по 

компенсационному озеленению, 

осуществляемому в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга, 

содержание территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, ремонт 

расположенных на них объектов 

зеленых насаждений, защиту 

зеленых насаждений на указанных 

территориях 

986 05  03 6000000151   -2 237,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 05  03 6000000151 200 -2 237,0 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 05  03 6000000151 240 -2 237,0 

4.1.6. Осуществление мероприятий по 

содержанию в порядке и 

благоустройству воинских 

захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, 

расположенных вне земельных 

участков, входящих в состав 

кладбищ, за исключением 

воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих 

память погибших при защите 

Отечества, расположенных вне 

кладбищ, включенных в перечень, 

утвержденный Правительством 

Санкт-Петербурга, в отношении 

которых мероприятия по 

содержанию в порядке и 

благоустройству осуществляются 

Правительством Санкт-Петербурга 

986 05  03 6000000162   -112,0 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 05  03 6000000162 200 -112,0 

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 05  03 6000000162 240 -112,0 

7. КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

986 08  00     1 761,50 

7.1. Культура 986 08  01     1 761,5 

7.1.1. Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

«Культурно-досуговый центр 

986 08  01 4400000462   -301,9 



«София»  

7.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

986 08  01 4400000462 600 -301,9 

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным 

учреждениям 

986 08  01 4400000462 610 -301,9 

7.1.2. Ведомственная целевая программа 

по организации и проведению 

местных и участию в организации 

и проведении городских  

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий «Календарь 

знаменательных дат» 

986 08  01 7950000201   1 503,4 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 08  01 7950000201 200 1 503,4 

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 08  01 7950000201 240 1 503,4 

7.1.4. Ведомственная целевая программа 

по организации и проведению 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 

986 08  01 7950000561   560,0 

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 08  01 7950000561 200 560,0 

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

986 08  01 7950000561 240 560,0 

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 986 10  00     -4,2 

8.1. Социальное обеспечение 

населения 

986 10  03     

-4,2 

8.1.1. Назначение, выплата, перерасчет 

ежемесячной доплаты за стаж 

работы в органах местного 

самоуправления  к трудовой 

пенсии по старости, трудовой 

пенсии по инвалидности, пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления , а также 

приостановление, возобновление, 

прекращение выплаты доплаты к 

пенсии  в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 

986 10  03     

-4,2 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

986 10  03 5050000231 300 

-4,2 

8.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

 

 

986 10  03 5050000231 310 

-4,2 

9  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

 

986 11  00     86,7 

9.1. Массовый спорт 986 11  02     86,7 

9.1.1. Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению  

«Спортивно-культурный центр 

имени А.А. Алехина» 

986 11  02 5120000461   86,7 



9.1.1.1 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

986 11  02 5120000461 600 86,7 

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным 

учреждениям 

986 11  02 5120000461 610 86,7 

 

1.8. В Приложение 4 Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования город Пушкин на 2016 год к Решению внести следующие 

изменения: 

 
Код Наименование Сумма (+/-) 

  Источники финансирования дефицитов бюджетов  

- всего 

2 126,6 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  

2 126,6 

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

2 126,6 

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 10 000,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 10 000,0 

986  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

- 10 000,0 

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 126,6 

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 126,6 

986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

12 126,6 

 

4. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета 

установленным порядком. 

 

5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским  

муниципальным Советом. 

Пункт 3 настоящего Решения вступает в силу со дня опубликования данного Решения. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального 

образования город Пушкин. 
 

 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                Н.Я. ГРЕБЕНЁВ  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


